
Revize elektro



Revize elektroinstalace: 
Kdy je potřebná a kolik vás bude stát?

Co je elektroinstalace?

• Elektroinstalace je označení veškerých elektrických rozvodů, 
jako jsou zásuvky, vodiče, rozvaděče, jističe, vypínače, ale také 
spotřebiče a další. Jde vlastně o soustavu elektrických zařízení, 
která slouží k vedení a ovládání elektřiny. Elektroinstalace v 
domě či bytě začíná v normované skříni, kde jsou umístěny 
hlavní jističe, a odtamtud pak vedou rozvody elektřiny po celém 
domě k jednotlivým vypínačům, zásuvkám a jinými.



Revize elektroinstalace: 
Kdy je potřebná a kolik vás bude stát?

Co je elektroinstalace?

• Pokud se rozhodnete například pro rekonstrukci staršího bytu, 
pravděpodobně budete muset vyměnit také rozvody elektřiny v 
bytě. Kombinace nových spotřebičů, které mohou být náročnější 
na napětí, a starých rozvodů nemusí fungovat a výsledkem 
bude, že vám budou neustále vypadávat pojistky, v horším 
případě hrozí nebezpečí požáru. Rozvody elektrické energie, 
resp. jejich instalace proto podléhá přísným normám a není 
tedy nejlepší nápad dělat rozvody elektřiny svépomocí, pokud 
nejste elektrikář.



Revize elektroinstalace: 
Kdy je potřebná a kolik vás bude stát?

Revize elektroinstalace je kontrola veškerých rozvodů elektrické 
energie. Jde o posouzení, zda je elektroinstalace v bytě či domě 
v pořádku z hlediska bezpečnosti a zda je provozuschopná.

Revize elektro začíná vizuální a „hmatovou“ prohlídkou, tedy 
prohlédnutím rozvodů a případným zataháním za vodiče pro 
zjištění, zda nejsou uvolněné. Součástí revize je také kontrolní 
měření, kontrola technické dokumentace a ověření její shody se 
skutečným provedením i posouzení vhodnosti použitých 
komponent.



Kdy je potřeba revize elektro?
Nejdůležitějším důvodem revize elektroinstalace je bezpečnost. 
Dalším důvodem může být také povinnost pravidelné revize.

Elektrorevizi si také může vyžádat například pojišťovna v souvislosti s 
podmínkami pojištění majetku. Existují rovněž případy, kdy je vhodné 
provést revizi elektroinstalace, i když není povinná nebo vyžádaná. 
Dobrovolná revize elektro se doporučuje v případech:
• kdy děláte změny v elektroinstalaci (instalace nového rozvaděče, výměna 

kabelů, změna umístění zásuvek),

• kdy kupujete nový byt nebo dům,

• kdy pozorujete problémy s elektřinou (například časté vypadávání 
pojistek),

• kdy rekonstruujete.

• V každé nemovitosti se ale doporučuje provádět revizi pravidelně, a to v 
intervalu zhruba každých 5 let.



Revizní zpráva

Revizní zpráva elektroinstalace musí uvádět:

• typ revize,

• vymezení elektrického zařízení,

• přístroje, které byly použity k měření,

• naměřené hodnoty,

• provedené úkony revize,

• zjištěné závady,

• začátek a konec revize,

• jméno a podpis revizního technika.



Cena revize – Moravskoslezský kraj
Elektroinstalace dle ČSN 33 1500 a ČSN 33 2000-6

Byt – 2.500,-Kč

Rodinný dům – 4.500,-Kč

Revize LPS (bleskosvodu/hromosvodu) RD – 2.500,-Kč

Revize FVE 10kW – 5.500,-Kč

Ceny jsou včetně DPH.


	Snímek 1
	Snímek 2: Revize elektroinstalace:  Kdy je potřebná a kolik vás bude stát?
	Snímek 3: Revize elektroinstalace:  Kdy je potřebná a kolik vás bude stát?
	Snímek 4: Revize elektroinstalace:  Kdy je potřebná a kolik vás bude stát?
	Snímek 5: Kdy je potřeba revize elektro?
	Snímek 6: Revizní zpráva
	Snímek 7: Cena revize – Moravskoslezský kraj Elektroinstalace dle ČSN 33 1500 a ČSN 33 2000-6

